МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от  02.09.2024  №  81

О создании добровольной  пожарной дружины в общеобразовательной

организации в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденными Постановлением правительства РФ от

16.09.2020 г. №1479, с изменениями от 24 октября 2022 года, руководствуясь

Уставом ГБОУ «СШ № 57 г.о.Макеевка», Правилами внутреннего трудового

распорядка, в целях улучшения работы по обеспечению пожарной

безопасности

ПРИКАЗЫАЮ:

1. Утвердить добровольную пожарную дружину в составе:

- Латышевой С.А.., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе, ответственной за сообщение о пожаре в пожарную часть,

- рабочего по комплексному обслуживанию зданий и сооружений

школы,  – ответственного за тушение пожара первичными средствами

пожаротушения,

- Сидорука А.М., учителя русского языка и литературы, ответственного

за эвакуацию людей из здания,

- Дубинина О.К., учителя трудов, ответственного за встречу пожарной

команды и сопровождение еѐ к месту пожара,

- Мирошниченко Т.К., завхоза, ответственной за эвакуацию наиболее

ценного имущества.

2. Не реже одного раза в полугодие проводить практические

тренировки всех работников общеобразовательной организации по

применению средств пожаротушения и действиям согласно расчету по

локализации загорания и обеспечению быстрой и организованной эвакуации

работников и учащихся в случае возникновения пожара, для чего

ответственному за соблюдение требований пожарной безопасности здания

своевременно составлять соответствующие планы тренировок.

3. Контроль  выполнения приказа возложить на заведующего

хозяйством Мирошниченко Т.К.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы     Н.А. Рославцева